
新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第二報） 

平素より、当施設の運営にご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。 

当施設の特別養護老人ホームにおきまして 2023 年 1 月 2 日の新型コロナウイルス

感染者発生に関しまして、ご利用者様はじめご家族の皆様、事業所様に多大なるご心

配をおかけ致しますこと深くお詫び申し上げます。 

1 月 17 日現在、合計でご入居者 15 名、職員 3 名の陽性が確認されております。感

染者が発生した場合には東部中央福祉事務所、吉川市役所へ報告し、情報共有を行っ

ております。健康観察の強化と抗原検査キットを利用したスクリーニング検査、感染

対策を行い、感染拡大防止に引き続き努めてまいります。 

今後、状況につきましては HP にてお知らせして参ります。 

 

◆1 月 17 日（火）時点の状況◆ 

ご入居者の陽性者 15 名（最終発症確認日：1 月 13 日） 

職員陽性者    3 名 

 

ご家族のご面会については当面の間中止とさせていただきます。再開時期につきま

してはあらためてご連絡いたします。 

デイサービス及び居宅介護支援事業所につきましては、特別養護老人ホームとのす

み分けを徹底しているところでございますので、通常通り営業をさせていただきま

す。 

 

特別養護老人ホームききょう苑 

施設長 大脇 栄太 


